Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

Aos 26 (vinte seis) dias do mês de

Prédio da Secretaria Municipal de Educação

Licitação, formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação

e, propostas de preços, referente ao processo de

financeira para:a) Exclusividade do processamento e pagamento da Folha de Pagamento dos Servidores Ativos,

Inativos, Pensionistas, Contratados da Administração Direta da Prefeitura Municipa

qualquer custo para a Municipalidade;b) Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento dos

Servidores Ativos, Inativos, Pensionistas, Contratados e Estagiários da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde,

Fundo Municipal de Educação, Fundo de Assistência Social, Fundo da Criança e Adolescente;c) Processamento do

Pagamento a Fornecedores (em conta específica na instituição vencedora) da Prefeitura Municipal de

Verdejante/PE, através de meio eletrônico; ed) Arrecadação dos Tributo

especificações técnicas constantes no anexo I (Term

compareceu01 (uma)empresa com seu respectivo

60.746.948/0001-12, representado legalmente através de instrumento de Procuração o Sr. Tiago Bispo da Silva

empresa apresentou declaração de cumprimento das condições de habilitação, e

Pregoeira declarou aberta a sess

mandou que fosse aberto o envelope

para fase de negociação, considerando que o valor ofertado foi de R$ 160.005,00, estando compat

valor estabelecido em edital a Sra. Pregoeira perguntou ao representante se é possível melhoria na proposta

inicialmente ofertada e o mesmo respondeu que

negociação a Sra. Pregoeira aceita a proposta pelo valor

envelope de habilitação. Aberto o envelope

Após análise, foi constatado que a empresa

Sra. Pregoeira agradeceu a presença do licitante e dos membros da equipe de apoio e mandou que a presente ata

fosse encerrada, a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assin

membros da CPL e pelo licitante.

Homologação e sequencia de trâmites

Verdejante/PE, em 26 de outubrode 201

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S. Nogueira

Pregoeir

Equipe de Apoio

AntônioVitalino Leandro Filho

Louyse Monteiro Sá

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº

) dias do mês de outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito

de Educação de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu

Licitação, formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação

e, propostas de preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa:

financeira para:a) Exclusividade do processamento e pagamento da Folha de Pagamento dos Servidores Ativos,

Inativos, Pensionistas, Contratados da Administração Direta da Prefeitura Municipa

qualquer custo para a Municipalidade;b) Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento dos

Servidores Ativos, Inativos, Pensionistas, Contratados e Estagiários da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde,

cação, Fundo de Assistência Social, Fundo da Criança e Adolescente;c) Processamento do

Pagamento a Fornecedores (em conta específica na instituição vencedora) da Prefeitura Municipal de

Verdejante/PE, através de meio eletrônico; ed) Arrecadação dos Tributos, Impostos e Taxas Municipais, conforme

especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência/Projeto Básico)

empresa com seu respectivorepresentante:BANCO BRADESCO S. A.

12, representado legalmente através de instrumento de Procuração o Sr. Tiago Bispo da Silva

apresentou declaração de cumprimento das condições de habilitação, e

ssão. A Sra. Pregoeiraverificou que o envelope está lacrado e endereçado e

o envelope de Propostas de preços, analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira

considerando que o valor ofertado foi de R$ 160.005,00, estando compat

valor estabelecido em edital a Sra. Pregoeira perguntou ao representante se é possível melhoria na proposta

inicialmente ofertada e o mesmo respondeu que não seria possível majorar o valor inicial ofertado

ta a proposta pelo valor proposto.A Sra. Pregoeir

envelope de habilitação. Aberto o envelope, os documentos foram submetidos à

foi constatado que a empresa estáhabilitada por sua documentação estar de acordo com o edital.

agradeceu a presença do licitante e dos membros da equipe de apoio e mandou que a presente ata

a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assin

membros da CPL e pelo licitante. Os autos do processo licitatório serão encaminhados para

Homologação e sequencia de trâmites. Nada mais havendo a tratar. Dado e passado nes

de 2018 às 11h15min (onzehoras e quinzeminutos

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S. Nogueira

Pregoeira

Equipe de Apoio

Vitalino Leandro Filho

Louyse Monteiro Sá

Licitante

BANCO BRADESCO S. A.

Tiago Bispo da Silva

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

8 (dois mil e dezoito)às 10h00min, no

de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação

licitação acima identificado que visa: contratação de Instituição

financeira para:a) Exclusividade do processamento e pagamento da Folha de Pagamento dos Servidores Ativos,

Inativos, Pensionistas, Contratados da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Verdejante - PE, sem

qualquer custo para a Municipalidade;b) Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento dos

Servidores Ativos, Inativos, Pensionistas, Contratados e Estagiários da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde,

cação, Fundo de Assistência Social, Fundo da Criança e Adolescente;c) Processamento do

Pagamento a Fornecedores (em conta específica na instituição vencedora) da Prefeitura Municipal de

s, Impostos e Taxas Municipais, conforme

o de Referência/Projeto Básico). No horário estabelecido

BANCO BRADESCO S. A., CNPJ sob o n°

12, representado legalmente através de instrumento de Procuração o Sr. Tiago Bispo da Silva, a

apresentou declaração de cumprimento das condições de habilitação, e após credenciamento a Sra.

verificou que o envelope está lacrado e endereçado e

, analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira seguiu

considerando que o valor ofertado foi de R$ 160.005,00, estando compatível com o

valor estabelecido em edital a Sra. Pregoeira perguntou ao representante se é possível melhoria na proposta

não seria possível majorar o valor inicial ofertado.Após a

. Pregoeira mandou que fosse aberto o

à análise pela Equipe de Apoio.

por sua documentação estar de acordo com o edital.AA

agradeceu a presença do licitante e dos membros da equipe de apoio e mandou que a presente ata

a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por todos os

Os autos do processo licitatório serão encaminhados para Adjudicação e

. Dado e passado nesta Cidade de

minutos).

Licitantes Participantes

BANCO BRADESCO S. A.

Tiago Bispo da Silva